

سرخا

■ **ایران:** محمدرضا باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين با اشاره به شعار محوری رئیس‌جمهور، وفای را از ضرورت‌های نظام برشمرد و با تأکید بر اینکه موضوع وفای را نباید با افراط و تفریط تعریف کنیم، گفت: معتقدم در جریان وفای، این دولت در مجموع تا امروز خوب عمل کرده است و نمره قابل قبولی می‌گیرد.

ایران

در سوریه چه خواهد شد

این روزها تحولات در غرب آسیا دارای دو ویژگی است: سرعت و پیچیدگی. سرعت تحولات به قدری است که تقریباً همه بازیگران و نیروهای مؤثر در آن، از آن جا مانده‌اند. «خبر ملی اسرائیل» می‌گوید آژانس اطلاعاتی رژیم از اسرائیل هم‌ه موساد و اداره اطلاعات ارتش اسرائیل (LDF) در ماجرای سوریه به‌دچار خطای اطلاعاتی شده است و نتوانسته سرعت پیشروی شورشیان و سقوط دولت بشار اسد را پیش‌بینی کند. دیگر بازیگران مؤثر منطقه هم دچار همین وضعیت‌اند، یعنی تحلیل‌هایشان از سرعت تحولات جا مانده است. «پیچیدگی تحولات» دیگر ویژگی منطقه غرب آسیا است. این پیچیدگی دلایلی دارد که از جمله اصلی‌ترین آن تعدد بازیگران اصلی و چرخش‌های آنی بازیگران خرد و کلان است. در این وضعیت شورشیان به پایتخت سوریه رسیدند و دولت سوریه به ریاست بشار اسد را ساقط کردند. این وضعیت موجب شکل‌گیری سؤالاتی شده است، که از آن جمله می‌توان به سؤال زیر اشاره کرد.

- چه کسی پیروز میدان سوریه شده است**

بازیگران میدان سوریه را می‌توان ذیل چند محور دسته‌بندی کرد: محور غربی: شامل امریکایی‌ها، رژیم اسرائیل و فرانسوی‌ها که هدفشان تأمین امنیت اسرائیل در سوریه است.

محور اخوانی: شامل ترکیه و قطر که هدفشان تشکیل دولت اخوانی در سوریه است. البته هدف توسعه ارضی را نیز می‌توان برای ترکیه برشمرد.

محور عربی: شامل عربستان، اردن، امارات و مصر که اولویت اصلی‌شان خارج کردن سوریه از محور مقاومت و تبدیل سوریه به یکی از همیمانان خود بود. این هدف را با راهبرد جایگزین کردن بشار با یک مهره عربی- غربی دنبال کردند، سپس سیاست تضعیف سوریه را در پیش گرفتند و دست آخر به سیاست تطمیع بشار اسد روی آوردند.

محور مقاومت اسلامی: شامل ایران، عراق، یمن و لبنان که هدفشان نگاه داشتن سوریه در محور مقاومت علیه رژیم اسرائیل و غرب بود. در نگاه اول، بازیگر پیروز این میدان، محور اخوانی است. امروز در سوریه دست برتر با شورشیانی است که در توافقی با محور اخوانی هستند. اما این پیروزی جایش‌های اساسی و ذاتی دارد:

اول اینکه شورشیان مسلح شامل گروه‌هایی است که در میانشان هسته‌های تروریستی نقش بر رنگی دارند و نمی‌شود آن‌ را کتمان کرد. دوم اینکه اتحاد شکل گرفته تحت عنوان «هیئت تحریر شام»، نه در سوریه فراگیری مطلق دارد و نه در درون خود، توافقات محکمی بسته شده است. مهم‌ترین عنصر توافق یعنی «نه به اسد» دیگر وجود ندارد و لذا وضعیت رو به وخامت خواهد گذشت.

- آینده سوریه چه خواهد شد؟**

سه سناریو برای سوریه محتمل است:

اول، تبدیل سوریه به لیبی: اگر جنگ بر سر قدرت شکل بگیرد، یا اینکه محوره‌ای دیگر مؤثر در منطقه به‌نقش آفرینی فعال در سوریه روی بیاورند، نظیر آنچه عربستان در لیبی کرد، آنگاه دوری از خشونت و بی‌ثباتی سیاسی، سوریه به‌افرا خواهد گرفت. سرزمینی که ثبات سیاسی ندارد، مزرعه پرورش تروریسم خواهد بود. تخرم دایش جست‌وجوگر چنین مزرعه‌ای است. این مزرعه در مجاورت ترکیه محدودتری از خشونت. بر این یعنی ترکیه بازی برده را به سرعت خواهد باخت. در کنار آن اردن و رژیم اسرائیل هم مضطر خواهند شد. البته برای عراق و لبنان هم شرایط بد خواهد بود.

دوم، تبدیل سوریه به یوگسلاوی: به نظر می‌رسد هیچ یک از خرده بازیگران سوریه به‌قدرت تمام کاندیدی لازم را نداشته باشند. در این وضعیت اگر توافقی‌های سیاسی خرده بازیگران سوریه بر خشونت‌ها پیشی بگیرد، نتیجه آن تجزیه سوریه خواهد بود، آن هم با دامنه کشورهای ممکن آلتانیس، کشوری خواهد بود که نیروهای مسلح کرد به دنبال تأسیس آن در استان‌های شمالی و شرقی سوریه خواهند رفت. باید دانستد که نیروهای کرد در این مناطق نفتخیز، حمایت مستقیم امریکایی‌ها را دارند. تأسیس کشور کرد با حمایت امریکا به ضرر تر کیه، عراق و ایران است. پس در صورت تکرار تجربه یوگسلاوی در سوریه، باز بانه‌تر ترکیه خواهد بود، حتی اگر در آن هنگام توانسته باشد حلب را با یک سیاست توسعه ارضی از آن خود کند.

سوم، تشکیل دولت اخوانی- سلفی: اگر توافقی‌های شورشیان با هم به هم نخورد و اگر هیچ یک از سه محور غربی، عربی و مقاومت اسلامی در وضعیت امروز سوریه مداخله نکند، آنگاه ممکن است کشور یکپارچه اخوانی تحت عنوان سوریه حفظ شود. تشکیل این دولت دو چالش دارد. اول اینکه رویکردهای اخوانی در مقام دولت به سرعت سر از سلفی‌گری در خواهد آورد (نظیر اتفاق مصر) و چنین دولتی هم با ترکیه و عربستان سر ناسازگاری خواهد داشت. دوم اینکه ستون فقرات هیئت تحریرشام را نیروهای سابق القاعده تشکیل داده‌اند و اگر این نیروها دولت آینده را تشکیل دهند، چنین دولتی برای امریکا با غرب بسیار نامطلوب است. اگر هیئت تحریرالشام بتواند قدرت را در مقام دولت سوریه تثبیت کند، شگفتی آن خواهد بود که القاعده در مقام دولت، در دیگر سوی دریای مدیترانه، همسایه اروپا خواهد شد.

با لحاظ این سه سناریو، به نظر می‌رسد حامی وضعیت امروز سوریه در حال بازی با آتش است. بازی با کارت گروه‌های مسلحی که بخشی از آنها را تروریست‌ها تشکیل داده‌اند، بازی مطمئنی نیست. القاعده را امریکا تأسیس کرد اما این کارت، به سرعت علیه امریکا عمل کرد، بازی با چنین کارتهایی با نگاه کوتاه مدت شاید موجب دستاورد شود اما در بلند مدت بر مخاطره است.

- چه چیز برای ایران مطلوب است؟**

در سناریو اول یعنی در وضعیت تبدیل سوریه به لیبی، ایران باید تلاش کند در محور لاذقیه، طرطوس، حمص و دمشق، یک نیروی نیابتی قدرتمند سامان دهد. کنی. بهتر است این نیروسازی با همکاری روسیه رخ دهد.

در سناریو دوم با محوریت لاذقیه، طرطوس، حمص و دمشق باید هسته اصلی کشور سوریه بزرگ حفظ شود. شکل‌گیری این کشور مانع از رسیدن کردها و دیگر خرده بازیگران سوریه به در می‌ای شود و بدون مزیت نسبی دریا، وجودشان کم معنا است.

در سناریو سوم تا حد ممکن ایران باید از الگوهای مردم‌سالار برای سوریه واحد، پشتیبانی کند. تجربه نشان داده در سناریو کارهای مردم‌سالار، مردم منطقه به جریان‌های اسلام‌گرای معقول را ی می‌دهند که با ایران می‌توانند همکاری سازنده داشته باشند. در صورت رفتن سوریه به سمت روندهای مردم سالار، ایران باید در میان مسلحین جریان‌های اسلامگرای ضد اسرائیل را مورد حمایت قرار دهد.

۲ جوان

۴ خبر یک

در این ۱۰ روزی که وضعیت داخلی سوریه به هم ریخت تا دیروز که دولت سقوط کرد، برخی در داخل کشور سبیل حملات را به سوی فرماندهان نظامی بردند که چرا کاری نمی‌کنند. این میان انتشار تصویر فرمانده نیروی قدس در حسینییه امام خمینی و شرکت در مراسم عزای فاطمیه موج دیگری از انتقادات را از سوی این جریان موجب شد. گو یا انتظار داشتند فرمانده ایرانی وسط دمشق باشد! در حالی که از قضا می‌توانستند نتیجه بگیرند که عدم حضور ایران در سوریه و چرخش‌های سیاسی سوریه چه نتیجه‌ای برای آنها رقم زده است.

گزاره‌ای که این روزها زیاد مطرح و پهنه‌ای برای تخریب فرماندهان نظامی ایران شد، این بود که خون مدافعان حرم چه می‌شود با چاشنی دلسوزی برای خانواده مدافعان حرم بیان می‌شد. شاید بسیاری از تحلیل‌گران می‌توانستند به این سؤالات پاسخ دهند یا از فرماندهان دفاع کنند که همین اتفاق هم افتاد، اما بهترین پاسخ، بیانیه روز گذشته جمعی از

۴ خبر

دبیر کل جنبش عهدهالله عراق یا اشاره به سقوط حکومت سوریه به گفت: اتفاقات سوریه نگران کننده است اما حکومت اسلامی تنها دولت اسلامی نیست بلکه حکومت اسلامی اسام و امت دارد و به قدرت نظامی نیست.

به گزارش سیاه نیوز، حجت الاسلام هاشم الحیدری، دبیر کل جنبش عهدهالله عراق در مراسم بزرگداشت روز دانشجو (اجتماع سربازان عصر ظهور) که در دانشگاه امام حسین علیه السلام برگزار شد، با اشاره به حکومت‌های دینی در طول تاریخ گفت: تعداد محدودی حمایت‌های اسلام در تاریخ داریم، مانند حکومت حضرت سلیمان و حضرت محمد

۴ دانشگاه

رسول الله(ص) و چهارمین آنها حکومت امام علی علیه‌السلام و بعد حکومت امام حسن مجتبی علیه‌السلام بود و حکومت جمهوری اسلامی ایران ششمین حکومت اسلامی در طول تاریخ است. وی با اشاره به سقوط حکومت سوریه گفت: اتفاقات سوریه نگران کننده است اما حکومت اسلامی تنها دولت اسلامی نیست بلکه حکومت اسلامی امام و امت دارد و به قدرت نظامی نیست، هاشم الحیدری با بیان اینکه ما بعد از بزرگ‌تر جنگ ترکیبی هستیم گفت: من گفتم که بعد از لبنان نوبت سوریه است و بعد شما علی نماز می‌خواند که مردم گونه‌ها شام را در سفارت جهان سفارت امریکا در عراق است که باید

بیرون رانده شوند. دبیر کل جنبش عهدهالله عراق در ادامه به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص جهاد تبیین اشاره کرد و گفت: جهاد تبیین بسیار مهم است. وضع اقتصادی در ایران نسبت به کل جهان خیلی خوب است؛ اگر چه شاید باور نکنید، چون جنگ رسانه‌ای شما را سرد گرم کرده است. وضع معیشت مردم ایران نسبت به آلمان، ایتالیا و امریکا قطعاً بهتر است اما آن قدر معاویه‌های زمان تبلیغ کرد ه‌اند که شما باور نمی‌کنید؛ همان گونه که معاویه آن قدر گفت علی نماز می‌خواند که مردم اسلام علیه یعنی حکومت وی افزود: جنگ رسانه‌ای موجب شد که به



دفاع کنیم و حتماً دفاع می‌کنم، این وظیفه قطعی من از جهت قانونی و شرعی است، فارغ از اینکه من آن را پسندم یا نپسندم، وظیفه ماست. رئیس مجلس تصریح کرد: وقتی موضوعی قانونی شد، همه باید به آن متعهد باشیم، غیر از آن هرج و مرج می‌شود، در جامعه اسلامی و ایران عزیزمان و سابقه قبل و بعد از اسلام آن، این است که حجاب و پوشش، همیشه در دین در اداره جامعه را به اثبات برسانیم و مشکلات مردم را به حداقل برسانیم. اگر دغدغه دین، انقلاب و مردم را داریم، باید به این هدف متعهد باشیم و برای تحقق آن تلاش کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه به قتلون عفاف و حجاب اشاره کرد و گفت که بنده به عنوان یک نماینده از مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و به عنوان خدمتگزار نمایندگان در مجلس، توفیق ریاست مجلس را به عهده دارم، بدون شک، یکی از وظایفی که طبق قانون اساسی به دوش بنده است، این است که از قانونی که در مجلس شورای اسلامی، بر اساس قانون اساسی و رأی نمایندگان قانونی می‌شود از آن

پایگاه

روزنامه جوان | شماره ۲۱۸۹ | دوشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۳ | ۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ |

حمایت خانواده شهدای مدافع حرم از فرماندهان نظامی

تخریب جبهه مقاومت حربه دشمن است



نمایند که ثمره خون‌ها و شهادت‌ها و ایثارها چه شد. این نامه که در پی تحولات اخیر سوریه و سقوط دولت این کشور منتشر شد، نکاتی را بیان می‌کند که شنیدن آن از زبان کسانی که عزیزترین کسان خود را در راه دفاع از حرم حضرت زینب سلام

الله علیها از دست داده‌اند، قوت‌ایمان آنها را می‌رساند و نشان می‌دهد که نه فقط خود شهدا که همسران آنها نیز انسان‌هایی خاص بودند که مورد امتحان الهی در این نامه آمده که «شاید هیچ کس به اندازه خانواده‌های شهدای مدافع حرم نسبت به این وقایع، دل‌نگران و دردمند نباشد و با اشک و خون دل این وقایع را دنبال نکنند در گوشه و کنار نیز صدهایی به گوش می‌رسد و قلب‌هایی می‌تکازند که ثمره خون شهدای شما چه شد؟ خون شهدای شما

پایمال شد در جواب این افراد تنها می‌توانیم به پیام امام خمینی(ره) در قبول قطعنامه ۵۹۸ اشاره کنیم که فرمودند: «در آینده ممکن است افرادی آگاهانه یا از روی ناگاهی در میان مردم این مسئله را مطرح

دبیر کل جنبش عهدهالله عراق:

امریکایی‌ها باید از عراق بیرون رانده شوند

غیر از فقر و مشکلات معیشتی چیزی نمی‌شنویم و پیشرفت‌ها دیده نمی‌شود. اما چرا از خوبی‌ها نمی‌گوییم؟ پیشرفت‌های ایران بسیار چشمگیر است، این پیشرفت‌ها در خارج نیست. دبیر کل جنبش عهدهالله عراق در ادامه ولایت فقیه را بزرگ‌ترین نعمت دانست که باید با جان از آن دفاع و رسانی‌اش شما را سرد گرم کرده است. وضع معیشت مردم ایران نسبت به آلمان، ایتالیا و امریکا قطعاً بهتر است اما آن قدر معاویه‌های زمان تبلیغ کردند که شما باور نمی‌کنید؛ همان گونه که معاویه آن قدر گفت علی نماز می‌خواند که مردم اسلام علیه یعنی حکومت وی افزود: جنگ رسانه‌ای موجب شد که به



ما پشیمان نیستیم

بی‌انصافی است که خدمات اسد پدر و اسد پسر را به کشور و مردم ایران و انقلاب اسلامی نادیده بگیریم و به‌استناد برخی بداخلاقی‌های اخیر بشار، چشم بر همه خدمات این دو به خودمان در ۴۵ سال اخیر بندیم و نادری کنیم.

همه می‌دانیم در جریان جنگ تحمیلی که تمام کشورها در ظاهر یا باطن یا با صدام حسین بسته بودند یا دل خوشی از انقلاب اسلامی نداشتند، کوچک‌ترین کمک به کشورمان نکردند و ما را در معرکه مقاومت در برابر تمام دنیا تنها گذاشتند. در این میان، تک‌توکی از کشورها و در رأس آنها دولت سوریه به رهبری مرحوم حافظ اسد دست یاری به مردم ما داند و از هیچ کمک لجستیک و سیاسی دریغ نکردند.

هنگامی که در سال ۲۰۰۰ میلادی حافظ اسد بر اثر سکنه قلبی از دنیا رفت و بشار به حکومت رسید، کمتر کسی این امید را داشت که این پزشک جوان ۲۵ساله بتواند راه پدر را در همراهی با مردم و نظام اسلامی ایران ادامه دهد. اما در کمال تعجب این اتفاق افتاد و اسد جوان حتی بهتر از پدر با ایران اسلامی همراه شد. او در حوزه داخلی کشورش هم دست به اصلاحاتی ضروری زد که فضای تقریباً بسته زمان پدرش را تا حدود زیادی باز کرد و در حوزه خارجی هم بهتر از او، هم در میدان و هم در دیپلماسی، در مقابل امریکا و اسرائیل مقاومت کرد تا جایی که خشم کشورهای عربی وابسته به غرب فوران کرد و او را از اتحادیه عرب اخراج کردند.

بشار اسد حتماً در حوزه حکمرانی و مدیریت کشور دچار ضعف‌ها و اشتباهاتی بوده است، اما این اشتباهات نسبت به بسیاری از کشورهای عربی و غیر عربی بسیار کمتر است و تا حدی نبوده که هم‌زمان امریکا و اسرائیل را تراجع عربی و ترکیه و بسیاری از دیگر هم‌یمانان آشکار و پنهان امروز اسرائیل و امریکا اجازه داشته باشند نیرو به داخل مرزهای جغرافیایی آن گسیل کنند و پایگاه نظامی بزنند و نفت این کشور را به یغما ببردند و رسماً اعلام کنند که به تروریست‌ها و معارضان سوری و غیر سوری این حکومت تجهیزات می‌دهند و تشویقشان می‌کنند که نظام حاکم بر این کشور را ساقط کنند. هیچ کدام از ماهدات بین‌المللی و قوانین جهانی به کسانی چون اردوغان حاکم ترکیه این اجازه را نمی‌دهد که مصاحبه کنند و رسماً بگویند «ما بشار اسد را خودمان از اینجا بردیم و گفتیم که بیا آینده سوریه را با هم تعیین کنیم.» و مضحک این‌که چون نیامده، حالا من هم لشکریان چیچک کرد و ترک خود را به انجام می‌فرستم تا شهر به شهر و استان به استان سوریه را اشغال کنند!

بدر صورت، برای من ایرانی بشار اسد یک دوست و یک همراه و یک همسوی سیاسی در چندین دهه بوده و خدمات فراوانی کرده که از هیچ رئیس حکومت دیگری دریافت نشده و اگر هیچ کدام از اینها هم نبود، به عنوان یک انسان از اذه از اینکه کسی چون او یک ربع قرن در برابر امریکا و اسرائیل مقاومت کرد و راه کمک‌رسانی و تقویت مقاومت را گشوده چرا داشت، به شدت قابل احترام است، حتی اگر به دلایلی کم آورده باشد و تن به فریب وعده‌های دشمنان دیروز داده باشد و هشدارهای دلسوزانه پنبه‌ها پیش رهبر انقلاب اسلامی و سیدحسن نصرالله، ابرای بقای خودش به گوش نرفته باشد یا با چیز دیگری؛ و این روزهای بسیار تلخ را رقم زده باشد. برای من همین ۲۵سال مقاومت و همیاری با این جبهه قدسی، ارزشمند و ستودنی است و من به همین دلیل اورا یکی از مقاوم‌ترین رهبران سه دهه اخیر جهان می‌دانم، و اگر باز هم ایستاده بود و مقاومت کرده بود شائی حتی بیشتر از قبیل و چوگزار پیدا می‌کرد که نگردد!

می‌ماند یک نکته و سه سؤال رایج این روزها: تکلیف این همه سال مجاهدت و شهادت مستشاران عزیز کشورمان در آنجا چه می‌شود؟ پاسخ به نظر من نباید آن قدرها هم سخت باشد؛ ما اولاً برای اسد و برای سوریه آنجا نبودیم؛ ما برای ایران‌هایی بسیار و الا در آنجا حضور داشتیم و به همه اهدافمان در مدت حضور رسیدیم. ما در این مدت از حرم زینب کربا سلام الله علیها دفاع کردیم و نگذاشتیم لطمه‌ای به آن بخورد، ما با حزب‌الله و سوریه و فلسطین همیمیانی وثیقی داشتیم که مانع از آن شد که ارتش رژیم صهیونیستی به کبان امت اسلامی صدمه بزند و ما اگر اراضی اسلامی شده از آنجا بخواری و خفت خارج شد، ما آنها را ابرای مقابله و مقاومت آماده‌تر و آبدیده‌تر کردیم و آنها در این ماه‌ها نشان دادند که خود استاد مبارزه و مجاهد و مقاومت در جهان‌اند و ما با این همیمیانی اجازه ندادیم ارتش نجس صهیونی به مرزهای ایران و عراق نزدیک شود و دشمن را به فرمایش امیرالمؤمنین علیه‌السلام بسیار دور تر از اراضی نگه داشتیم و در آنجا با او به مصاف برخاستیم. علاوه بر همه اینها این سخن بلند امام خمینی همچنان مرامنامه ما و همه سربازان و منتظران مهدی موعود جن است که: «ما در جنگ برای یک لحظه هم به نام و پشیمان از عملکرد خود نیستیم. راستی مگر فراموش کرده‌ایم که ما برای ادای تکلیف جنگیده‌ایم و نتیجه فرع آن بوده است. ملت ما تا آن روز که احساس کرد که توان تکلیف جنگ دارد به وظیفه خود عمل نمود. و خوشا به حال آنان که تا لحظه آخر هم تردید ننمودند، آن‌سانعتی هم که مصلحت‌بای انقلاب را در قبول قطعنامه دیدو گردن نهاده، باز به وظیفه خود عمل کرده است... تاخیر در رسیدن به همه اهداف دلیل نمی‌شود که ما از اصول خود عدول کنیم. همه ما مأمور به ادای تکلیف و وظیفه‌ایم نه مأمور به نتیجه. اگر همه انبیا و معصومین علیهم‌السلام در زمان و مکان خود مکلف به نتیجه بودند، هرگز نمی‌یابست از فضای بیشتر از توانایی عمل خود فراتر بروند و سخن بگویند و از اهداف کلی و بلندمدتی که هرگز در حیات ظاهری آنان جمله عمل نبوده است ذکری به میان آورند»

آری، ما به همه لحظات این سال‌های دفاع از حرم و دفاع از فلسطین و دفاع از مقاومت و مظلومان جهان افتخار می‌کنیم و باز هم برای ادامه این افتخار آفرینی پایاایم.

قدرت جمهوری اسلامی به‌قلب مردم است

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر این نکته که ما به‌موشگه و اقتدار نظامی‌مان افتخار می‌کنیم، اما قدرت جمهوری اسلامی به‌قلب مردم است، تصریح کرد: انسجام، وحدت و محبت میان مردم باید حفظ شود؛ نقد سازنده و کمک به یکدیگر لازمه این مسیر است. وی گفت: کشور ما از منابع انسانی و مادی سرشار بر خور دار است، اما دین مهاجرت جوانان و هدررفت منابع، به‌ویژه انرژی، قلب ما را به درد می‌آورد. روزانه نزدیک به ۳ میلیون بشکه نفت به دلیل مصرف نادرست هدر می‌رود، و این مسئله تنها با کمک و اراده جوانان قابل حل است. وی اظهار کرد: به‌عنوان یک خدمتگزار، خود را مکلف می‌دانم که بستر ی برای حضور و فعالیت جوانان فراهم کنم.

از تجربه خود می‌گویم: هر دوران مدیریت، همیشه به جوانان اعتماد کرد و فرصت‌های بزرگی به آنها داد. این باور من است که با اتکا به نیروی جوان و با حفظ انسجام، می‌توانیم حرکت کنیم و آینده بهتری برای کشور رقم بزنیم. قالیباف افزود: در زمان دناش، به درخواست دولت سوریه و دولت عراق در آنجا حاضر شدم و با تکفیری‌ها جنگیدیم. ما امت اسلامی در برابر جنایات داعش دفاع از امنیت ملی ما بود. تبرک دفاع مقدس همواره با فراز و نشیب، شهادت و سختی همراه بوده است. ما مهم این است که در برابر دشمن، ایمان و باور خود را حفظ کنیم.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بر لزوم نوآوری و انعطاف‌پذیری در برنامه‌ریزی‌ها تأکید کرد و گفت: برنامه‌ریزی‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که توانایی سازمان را با تحولات و تغییرات دنیای جدید وفق دهیم. نوآوری در این مسیر یک ضرورت است.

نگرانه‌های وزیر دفاع در دیدار مدیران طرح و برنامه:

باید برنامه‌ریزی‌ها را

باتغییرات دنیای جدید وفق دهیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بر لزوم نوآوری و انعطاف‌پذیری در برنامه‌ریزی‌ها تأکید کرد و گفت: برنامه‌ریزی‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که توانایی سازمان را با تحولات و تغییرات دنیای جدید وفق دهیم. نوآوری در این مسیر یک ضرورت است.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ خلیان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در دیدار با مدیران طرح و برنامه و بودجه وزارت دفاع بر اهمیت نقش این حوزه در راهبری و توسعه سازمان تأکید کرد. وی با بیان اینکه وزارت دفاع یکی از با دانش‌ترین سازمان‌های نیروهای مسلح و وزارتخانه‌های دولت است، افزود: این وزارتخانه از ظرفیت علمی و دانشی بسیار خوبی بر خور دار است که باید به بهترین شکل به کار گرفته شود. وزیر دفاع طرح و برنامه را مغز متفکر هر سازمان دانست و گفت: طرح و برنامه نقش اساسی و حیاتی در راهبری و پیشرفت سازمان ایفا می‌کند. این حوزه راهبردها را اولویت‌بندی، اهداف را تعیین و چشم‌انداز سازمان را مشخص می‌کند.

امیر نصیرزاده بر لزوم نوآوری و انعطاف‌پذیری در برنامه‌ریزی‌ها تأکید کرد و افزود: برنامه‌ریزی‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که بتوانیم سازمان را با تحولات و تغییرات دنیای جدید وفق دهیم. نوآوری در این مسیر یک ضرورت است.